
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, COOPERAZIONE E CAPACITA'  

ISTITUZIONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/05/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 86

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5463 del 30/05/2018

OGGETTO: PROGETTO HORIZON 2020 "GREENS". AUTORIZZAZIONE MISSIONE 
ALL'ESTERO DOTT. NICOLA MAYERÀ;. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE 

 . con Regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 11 dicembre 2013 è stato istituito il  
Programma Quadro di ricerca e innovazione (2014 - 2020) Horizon 2020 ed è stato stabilito il quadro che 
disciplina il sostegno dell'unione alle attività di ricerca e Innovazione;

 . la Regione Calabria partecipa, in qualità di partner, al progetto "GREENS – Green Public Procurement 
in  practice”  nell'ambito  del  programma  quadro  di  ricerca  e  innovazione  Horizon  2020,  con  capofila 
"Alessco – Provincia di Cosenza – Cosenza";

 . il Progetto GreenS è partito a giugno 2015 con durata triennale, prevede un investimento complessivo 
di euro 1.489.540,33 € a totale carico dell'Unione Europea, di cui euro €  97.089,85 assegnati alla Regione 
Calabria per la realizzazione delle attività di propria competenza previste dal progetto medesimo;

 . con DGR n. 477 del 24.11.2015 ad oggetto “Variazione al bilancio 2016-2018. Assegnazione di somme 
da parte di "Alessco" per la realizzazione del progetto "Green Public Procuremet - GREENS" sono stati  
aperti i capitoli di spesa relativi al progetto in questione;

 . con decreto n.6859 del 15.06.2016 è stata impegnata la complessiva somma di €.43.690,43, capitolo 
U3502012105 – Progetto Greens – Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi di trasferta:  
€.9.000,00, impegno n. 1646 del 16.05.2016;

CONSIDERATO CHE

nell’ambito delle attività riguardanti il progetto GreenS è prevista la realizzazione di un meeting e di una  
conferenza finale tra i partner da tenersi giorno 18 e 19 aprile 2018 a Varna (BULGARIA);

RITENUTO 

di  dover  autorizzare  il  Dr.  Nicola  Mayerà,  funzionario  del  settore  “Programmazione,  Cooperazione  e 
Capacità  Istituzionale”,  a  recarsi  in  Missione a Varna (BULGARIA),  per  partecipare  alle giornate  del  
partner meeting e della conferenza finale del 18 e 19 aprile 2018, con partenza il 17 e rientro il 20 aprile  
compreso i giorni di viaggio;

DATO ATTO CHE 

le relative spese di missione graveranno sul progetto GREENS, giusto impegno n. 1646 del 16.05.2016 sul 
capitolo di spesa U3502012105 assunto col succitato decreto n.6859 del 15.06.2016;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTA 

la  Legge Regionale n. 7/96 recante “ Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;

la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  770 dell’11.11.2006 recante  “Ordinamento  generale  delle 
Strutture organizzative della Giunta Regionale (art. 7, L.R. n.31/2002)”

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO 

il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre  
2000;

VISTA

la   Deliberazione  della  Giunta  Regionale   n.  521  del  12  luglio  2010  che  modifica  la  Struttura 
dipartimentale di cui alla precedente D.G.R. n. 258 del 14.5.07 e ss.mm.ii.;

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 378 dell’11.08.2011 recante “Rimodulazione della struttura  
organizzativa del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria”;

la  legge  regionale  4  febbraio  2002,  n.  8  recante  “Ordinamento  del  bilancio  e  della  contabilità  della 
Regione Calabria”, di attuazione del decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 che detta norme in materia  
di bilancio e di contabilità delle Regioni;

la D.G.R. n. 44 del 08/02/2018 con la quale la Giunta Regionale ha individuato la D.ssa Paola Rizzo  
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;

VISTO

Il  D.P.G.R.  N.  12 DEL 26/02/2018 con il  quale  al  Dirigente  Dott.ssa Paola  RIZZO è stato conferito 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” 
della Giunta della Regione Calabria

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate per costituire 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di:

di  autorizzare  il  Dr.  Nicola  Mayerà,  funzionario  del  settore  “Programmazione,  Cooperazione  e  Capacità 
Istituzionale”, a recarsi in Missione a Varna (BULGARIA), per partecipare alle giornate del partner meeting e della  
conferenza finale del 18 e 19 aprile 2018, con partenza il 17 e rientro il 20 aprile compreso i giorni di viaggio;

Dare atto che le spese di missione graveranno sul progetto GREENS, giusto impegno n. 1646 del 16.05.2016 sul  
capitolo di spesa U3502012105 assunto col succitato decreto n.6859 del 15.06.2016;

Disporre che il presente decreto sia pubblicato sul BURC, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 a  
richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MAYERA' NICOLA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 86/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE  2  -  PROGRAMMAZIONE,  COOPERAZIONE  E  CAPACITA' 
ISTITUZIONALE. 

OGGETTO:  PROGETTO  HORIZON  2020  "GREENS".  AUTORIZZAZIONE 
MISSIONE ALL'ESTERO DOTT. NICOLA MAYERÀ;

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 21/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


